nodochia, *the hospitalls maifoundieus*, cruces forales, campanilia, campanas, aliaque omnia ornamenta ordinaria eisdem spectantia; et plantandi et sufficienter providendi easdem Ecclesias cum sufficientibus Doctoribus, Prædicatoribus et Ministris; et similiter erigendi, fundandi et extruendi scholas triviales, collegia et universitates sufficienter provisas habilibus et sufficientibus Magistris, Rectoribus, Regentibus, Professoribus omnium scientiarum, literarum, linguarum et sermonum, et providendi pro sufficiente alimento, stipendiis et victui pro eisdem ad hunc effectum: ac etiam erigendi Prælatos, Archiepiscopos, Episcopos, Rectores et Vicarios parochiarum et Ecclesiarum parochialium; et distribuendi, et dividendi omnes prædictas bondas dictæ regionis in diversis et distinctis Vice-comitatibus, provinciis et Parochiis, pro meliori provisione Ecclesiarum et ministerii, divisione vice-comitatum, et omni aliâ civili politiâ; et similiter fundandi, erigendi, et instituendi Senatuum, justitiarum loca, et justitiarum collegia, consilii et sessionis Senatores, earumdem membra pro justitiarum administratione infra dictam regionem, aliaque Justitiarum et Judicaturarum loca; præterea erigendi et designandi tam secreta et privata concilia et sessiones, pro publico bono et commodo dictæ regionis, et dando et concedendo titulos, honores et dignitates membris eorumdem, et creando Clericos et eorumdem membra, et designandi sigilla et registra cum ipsorum custodibus; ac etiam erigendi et instituendi Officiarios status, Cancellarium, Thesaurarium computorum, Rotulorum, collectionum, Secretarium, Advocatum vel Atornatum generalem, Clericum et Clericos registri et rotulorum Custodes justitiarum, Clericum Directorem vel Directores Cancellariarum, Conservatorem vel Conservatores privilegiorum dictæ regionis, Advocatos, Procuratores causarumque Patronos, earumdemque Solicitatores et Agentes, aliaque membra necessaria; et similiter convocandi, congregandi et constituendi conventiones et congregationes Ecclesiasticorum Prælatorum, tam generales synodales vel provinciales conventiones, quam alias pro politiâ et disciplinâ ecclesiastica; et authorisandi, ratificandi et confirmandi easdem conventiones, consilia et congregationes, cum actis, statutis et decretis inibi conclusis, pro earumdem meliori auctoritate. Præterea fecimus, constituimus et ordinamus tenoreque præsentis chartæ nostræ facimus, constituimus et ordinavimus dictum dominum Willielmum Alexandrum, suosque hæredes et assignatos nostros nostrorumve hæredum et successorum Locum-tenentes generales ad representandum nostram regalem Personam, tam per mare quam per terram, totius et integræ dictæ regionis et domini Noæ Scotiæ, tam durante spatio quò ibi remanebit, quam in itinere ipsius vel eorum ad dictam regionem, vel ab eadem, et post ipsorum reditum, continuò sine intervallo temporis aut loci, excludendo omnes alios vel per mare vel per terram ab usurpatione hujus contrarii, vel ab acclamatione alicujus juris, beneficii auctoritate, et interesse infra dictas bondas et dominium Noæ Scotiæ, vel alicujus judicaturæ aut jurisdictionis eâtenus virtute alicujus præcedentis aut subsequæntis juris aut tituli cujuscunque, et cum speciali potestate dicto domino

Willielmo

Willielmo Alexandro, suisque prædictis gubernandi, regendi, muniendi et condonandi omnes nostros subitos alioque dictarum bondarum et regionis Novæ Scotiæ inhabitantes, aut ibi proficiscentes, pacis aut legum dictæ regionis transgressores, ac faciendi, faciendi et stabilendi ibidem leges, tam civiles quàm criminales, cum legibus Justiciaræ, Admiralitatis, Senescallatûs, Regalitatûs et Vice-comitatûs pro eorum beneplacito, modo eadem leges tam conformes sint legibus Scotiæ, quàm convenienter fieri potest, respectu habito circumstanciarum loci, regionis, personarum et qualitatum earundem; et similiter designandi Gubernatores, Imperatores et ductores omnium et singularum prædictarum civitatum, burgorum, portuum, navium stationum et sinuum, et Capitaneos etiam castrorum, fortalitiorum et propugnaculorum, tam per mare et propè littus, quàm per terram, bene et sufficienter muniturum, instructurum et fortificatorum militum turmis et copiis pro manutentione, defensione et preservatione earundem, et repulsione omnium tam domesticarum quàm extranearum invasionum earundem; et convocandi, congregandi et convenire faciendi omnes inhabitantes dictæ regionis ad effectum prescriptum, omnibus occasionebus necessariis, ac pro repulsione et resistentiâ omnium aliarum virium et violentiarum quarumcunque, et pro meliori fortificatione dicti domini et regionis Novæ Scotiæ cum potestate dicto domino Willielmo Alexandro suisque prædictis, transportandi, de dicto regno aliiſque bondis convenientibus omnia genera munitionis magna et minuta, tormenta majora media vulgò canones, demi canones, elinges, falcones æris et ferri, sclopetos atque alia instrumenta et belli machinas, cum sclopetis minoribus vulgò musketis, hagbentis, half-haggis, bombardis, vulgò pistoletis, pulvere, globulis, aliisque necessariis victualibus et armis tam offensivis quàm defensivis, et gerendi et utendi talibus armis tam infrâ dictam regionem Novæ Scotiæ, quam in eorum transitu et cursu, vel ad easdem terras vel ab eisdem, cum eorum comitibus, sociis et dependentibus. Nos etiam cum avisamento prædicto, fecimus, constituimus et ordinavimus, tenoreque præsentis chartæ nostræ, facimus, constituimus et ordinamus dictum dominum Willielmum Alexandrum, suosque hæredes et assignatos hæreditariè, nostros Justiciarios generales in omnibus causis criminalibus infrâ dictam regionem et dominium Novæ Scotiæ magnum Admirallum, et Dominum Regalitatûs et Admiralitatis infrâ dictam regionem hæreditarios etiam Senescallos ejusdem omniumque et singularum regalitatum hujusmodi, cum potestate sibi suisque hæredibus et assignatis utendi, exercendi et gaudendi omnibus et singulis præfatis jurisdictionibus, judicaturis et officiis cum omnibus et singulis privilegiis, prærogativis, immunitatibus et casualitatibus earundem, similiter et adeo liberè quàm aliquis alius Justiciarius vel Justiciarii generales, Senescalli, Admiralli, Vice-comites aut Domini regalitatis habuerunt vel habere possunt, aut possidere et gaudere iisdem jurisdictionibus, judicaturis, officiis, dignitatibus et prærogativis, in aliquibus nostris regnis, bondis et dominiis nostris quibuscunque, cum potestate dicto domino Willielmo Alexandro, suisque hæredibus

dibus et assignatis constituendi, erigendi, nominandi et creandi Clericos et Officiarios, Serjandos, adjudicatores, omniaque alia Curie membra, omnium et singularum prefatarum judicaturarum et jurisdictionum respective, cum omnibus feodis, devotiis et casualitatibus eisdem spectantibus, prout iis videbitur expediens, sine preiudicio omnimodò omnium aliorum infeofamentorum, iurium vel dispositionum per nos nostrosve predecessores cuicumque personæ vel quibuscunque personis qui participes sunt vel erunt dictæ plantationis Novæ Scotiæ procedentium, suprâ resignatione dicti domini Willielmi Alexandri, solummodò et non aliter de quibuscunque partibus aut portionibus dictæ regionis domini Novæ Scotiæ, cum privilegiis et immunitatibus in ipsorum infeofamentis mentionatis; et quum ratione ongi intervalli et distantie dictæ regionis et domini Novæ Scotiæ, à dicto antiquo regno nostro Scotiæ, et quod eadem regio, neque facile, neque commodè, nisi æstatis tempore peti potest, quodque eadem regio publicis Tabellionibus et Notariis requisitis, pro seisinis sumendis omninò est destituta, adeo ut seiscina commodè super fundum dictæ regionis omnibus temporibus capi non potest, atque etiam respectu habito magnorum et multifariorum incommodorum quæ cadere possunt in defectu tempestivæ seiscinæ sumendæ supra hoc præfens diploma, et super alias chartas et similia infeofamenta concessa et concedenda de prædictis terris et dominio Novæ Scotiæ, vel aliquâ earumdem parte, igitur ut præfens hæc nostra charta magis sit efficax, et ut seiscina defuper magis commodè capi possit, necessarium est ut seiscina sumatur omnium et singularum prædictarum terrarum dictæ regionis et domini Novæ Scotiæ, infrâ dictum regnum nostrum Scotiæ, et super funda et terras ejusdem in magis eminente ejusdem loco, quòd nec convenienter nec legitimè fieri potest, sine expressâ unione dictæ regionis et domini Novæ Scotiæ quocircà et pro facilitate, comodo et convenientiâ antedictæ seiscinæ, Nos cum avifamento prædicto annexavimus, univimus et incorporavimus, tenoreque præfentis chartæ nostræ unimus, annexamus et incorporamus dicto regno nostro Scotiæ, totam et integram prædictam regionem et dominium Novæ Scotiæ cum decimis, et decimis garbalibus earumdem inclusis, et omnibus et singulis partibus, pertinentiis, privilegiis, jurisdictionibus et libertatibus earumdem, aliisque generaliter et specialiter suprâ mentionatis, et per præfentis chartæ nostræ tenorem volumus, declaramus, decernimus et ordinamus quòd unica seiscina nunc capiendi apud castellum nostrum de Edinburg, tanquam maximè eminentem* et principalem locum dicti regni nostri Scotiæ, de omnibus et singulis dictis terris, regione et dominio Novæ Scotiæ, vel aliquâ earumdem parte cum decimis et decimis garbalibus earumdem respective inclusis, est et erit sufficiens seiscina pro totis et integris prædictis terris, regione et dominio Novæ Scotiæ, cum decimis et decimis garbalibus earumdem inclusis, vel aliquâ earumdem parte terrarum et regionis præscriptarum, et omnibus privilegiis, jurisdictionibus et libertatibus ejusdem respective, aliisque specialiter et generaliter supra mentionatis, non obstante quòd eadem terræ, regio et dominium Novæ Scotiæ longè distet, et discontiguè

tiguè jaceat à dicto regno nostro Scotiæ, penes quòd nos cum avifamento et confensu prædicto dispensavimus, tenoreque præsentis chartæ nostræ dispensamus in perpetuum, sine præjudicio et derogatione omnimodò dicti privilegii et prærogativæ præfati domino Willielmo Alexandro, suisque hæredibus et assignatis concessæ, pro confestione et stabilimento legum, actorum et constitutionum omnium et singularum prædictarum terrarum regionis et domini Novæ Scotiæ, tam per mare quàm per terram, et per præsentis chartæ nostræ tenorem declaramus, quòd non obstantè dictâ unione (quæ concedi solè non àd declaratur pro communitate et convenientiâ feifinæ) eadem regio et dominium Novæ Scotiæ judicabitur, regetur et gubernabitur per leges et constitutiones factas, faciendas, constituendas et stabiendas per dictum dominum Willielmum Alexandrum, suosque hæredes et assignatos spectantes ad dictam regionem et dominium Novæ Scotiæ, similiter et adeò liberè in eo respectu, sicuti eadem unio nunquam fuisset facta nec eatenùs concessa; et prætereà non obstantè prædictâ unione, licitum erit prædicto domino Willielmo Alexandro suisque hæredibus et assignatis dare, concedere et disponere aliquas partes vel portiones dictarum terrarum regionis domini Novæ Scotiæ iis hæreditariè spectantes, ad et in favorem quarumcunque personarum, earum hæredum et assignatorum hæreditariè, cum decimis et decimis garbalibus earumdem inclusis (modò nostri sint subditi) tenendas de dicto domino Willielmo Alexandro, vel de nobis et nostris successoribus, vel in albâ firmâ feudissimâ, vel wardâ et relevio pro eorum beneplacito, et intitulare et denominare easdem partes et portiones quibuscunque stilis, titulis et designationibus iis visum fuerit, aut in libito et optione dicti domini Willielmi suorumque prædictorum. Quæ quidem infeofamenta et dispositiones per Nos nostrosve successores liberè sine aliquâ compositione proptereà solvendâ approbabuntur et confirmabuntur; insuper Nos nostrique successores quascunque resignationes per dictum dominum Willielmum Alexandrum, suosque hæredes et assignatos fiendas de totis et integris præfatis terris et dominio Novæ Scotiæ, vel alicujus earumdem partis in manibus nostris nostrorumque successorum et commissariorum prædictorum, cum decimis et decimis garbalibus earumdem inclusis, aliisque generaliter et specialiter suprâ mentionatis, recipimus, ad et in favorem cujuscunque personæ aut quarumcunque personarum (modò nostri sint subditi, et sub nostrâ obedientiâ vivant) et desuper infeofamenta expedient tenenda in liberâ albâ firmâ de nobis, hæredibus et successoribus nostris modo suprâ mentionato liberè sine ullâ compositione; quæ quidem terræ, regio et dominium Novæ Scotiæ, cum decimis garbalibus earumdem inclusis, omnesque et singulæ partes pendiculæ et pertinentiæ, privilegia, jurisdictiones, prærogativæ et libertates earumdem, aliaque specialiter et generaliter supra mentionata, unâ cum omni jure, titulo, interesse, juris clameo tam petitoris quàm possessoris, quæ Nos nostrive prædecessores aut successores habuimus, habemus vel quovis modo habere vel clamare aut pretendere potuimus, ad easdem vel aliquam earumdem partem, aut ad census, firmas, proficua, et devorias earum-

dem, de quibuscunque annis aut terminis præteritis, pro quacunque causâ vel occasione, Nos cum avifamento prædicto, pro rationibus suprâ mentionatis, de novo damus concedimus et disponimus prædicto domino Willielmo Alexandro suisque hæredibus et assignatis hæreditariè, in perpetuum renunciando et exonerando iisdem simpliciter cum omni actione et instantiâ cætenùs competenti, ad et in favorem dicti domini Willielmi Alexandri suorumque hæredum et assignatorum, tam pro non solutione devoriarum in ipsorum originalibus infeofamentis contentarum, quàm pro non præstatione debiti homagii eisdem conformiter, aut pro non perimptione alicujus puncti dicti originalis infeofamenti, aut pro commissione alicujus culpæ, aut facti omissionis vel commissionis iisdem præjudiciabili, et undè idem originale infeofamentum legitimè impugnari, aut in quæstionem duci in posterum quovis modo possit, acquittendo et remittendo iisdem simpliciter cum omni titulo, actione, instantiâ et interesse cætenùs competenti, aut quæ nobis nostrisque hæredibus et successoribus competere possit, renunciando iisdem simpliciter juri, liti et causæ, cum pacto de non petendo, ac cum supplemento omnium defectuum, tam non nominatorum quàm nominatorum, quæ nos tanquam pro expressis in hac præfenti chartâ nostrâ habere volumus, tenendo in liberâ albâ firmâ ut dictum est, et dispensando cum non introitu quandocunque contigerit modo prædicto. Insuper nos pro nobis et successoribus nostris cum avifamento prædicto damus, concedimus et committimus potestatem dicto domino Willielmo Alexandro, suisque hæredibus et assignatis habendi et legitimè stabiliendi, et cudere causandi monetam currentem in dictâ regione et dominio Novæ Scotiæ et inter inhabitantes ejusdem, pro faciliori commercii et pactiorum commodo, talis metalli, formæ et modi, sicuti ipsi designabunt aut constituent, et ad hunc effectum damus, concedimus et committimus iis eorumve hæredibus et assignatis dictæ regionis Locum-tenentibus privilegia monetam cudendi, cum instrumentis ferreis et Officiariis ad hunc effectum necessariis. Præterèa Nos pro nobis et successoribus nostris cum avifamento prædicto dedimus, concessimus, ratificavimus et confirmavimus, ac per præfentis chartæ nostræ tenorem damus, concedimus, ratificamus et confirmamus dicto domino Willielmo Alexandro, suisque hæredibus et assignatis omnia loca, privilegia, prærogativas, præeminentias, et præcedentias quascunque datas, concessas et reservatas, vel dando, concedendo et reservando dicto domino Willielmo Alexandro, suisque hæredibus et assignatis ejusque successoribus Locum-tenentibus dictæ regionis et domini Novæ Scotiæ super Equites auratos, Baronetos reliquosque portionarios et confortes dictæ plantationis, adeo ut dictus dominus Willielmus Alexander sui que hæredes masculi de corpore suo descendentes, tanquam Locum-tenentes prædicti sumant et sumere possint locum, prærogativam, præeminentiam et præcedentiam, tam antè armigeros, Barones minores et generosos, vulgò *Esquires, Lords, and Gentlemen*, dicti regni nostri Scotiæ, quàm antè omnes prædictos Equites auratos, Baronetos ejusdem regni nostri, omnesque alios antè quos dicti Equites aurati, Baroneti lo-

cum

cum, et præcedentiã, virtute privilegii dignitatis iis concessi, habere possunt, pro ejus plantatione et coloniã Novæ Scotiæ adjumento, et ejus præcipuo respectu dicti Equites aurati, Baroneti cum ipsorum statu et dignitate, cum avifamento prædicto in dicto regno nostro Scotiæ creati fuerant, tanquam indicium specialis nostri favoris super tales generosos et honesto loco natos collati, prædictæ plantationis et coloniæ participes, cum hæc expressã provisione omnimodò, quòd numerus præfatorum Baronetorum nunquam excedat centum et quinquaginta. Denique Nos cum avifamento prædicto pro nobis, hæredibus et successoribus nostris volumus, decernimus et ordinamus hoc nostrum diploma et infeofamentum ratificari, approbari et confirmari, cum omnibus ejusdem contentis in proximo nostro Parlamento regni nostri Scotiæ; et ut habeat vim, robur et efficaciam acti, statuti et decreti ejusdem supremæ judicaturæ, penes quod Nos pro nobis nostrisque successoribus declaramus et ordinamus præsentem hanc chartam Dominis articuloꝝ dicti nostri Parlamenti, pro ratificatione et confirmatione ejusdem modo præscripto sufficiens fore warrantum; in super dilectis nostris

Et vestrum cuilibet conjunctim et divisim, Vice-comitibus nostris in hæc parte specialiter constitutis salutem, vobis præcipimus et mandamus quatenus præfato domino Willielmo Alexandro, vel suo certo actornato latori præsentium statum et seisinam hæreditariam pariter et possessionem corporalem, realem et actualem totarum et integrarum prædictarum terrarum regionis et domini Novæ Scotiæ, cum omnibus et singulis partibus, pendiculis, privilegiis, commoditatibus, immunitatibus, aliisque tam generaliter quàm particulariter superius expressis, apud dictum castrum nostrum de Edinburgh, tradatis et deliberetis sine dilatione, et hoc nullo modo omittatis; ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet conjunctim et divisim Vice-comitibus nostris in hæc parte ante dictã nostram et plenariam et irrevocabilem tenore præsentis chartæ nostræ committimus potestatem. Quam quidem seisinam Nos cum avifamento prædicto, pro nobis nostrisque successoribus, tenore præsentis chartæ volumus, declaramus et ordinamus, tam forè legitimam et sufficientem, quam si precepta seisinæ separatim et ordinariæ, è nostrã Cancellariã ad eum effectum super dictã nostrã chartã fuissent directã, penes quam nos cum avifamento prædicto, pro nobis, hæredibus et successoribus nostris dispensavimus, ac per præsentis chartæ nostræ tenorem dispensamus in perpetuum. In cujus rei testimonium huic præsentì nostræ chartæ magnum sigillum nostrum apponi præcipimus: testibus prædilectis nostris Confanguineis et Consiliariis Jacobo Marchione de Hamilton, Comite Araniæ et Cambridge, domino Evan et Invardaill, &c. Georgio Marefcalli, Comite, domino Keith, regi nostri Marefcallo; prædilecto nostro Cancellario domino Georgio Stay de Kynfarms, milite nostro Consiliario; prædilecto nostro Confanguineo et Consiliario Thoma Comite de Melros, domino Bynning, et nostro Secretario; dilectis nostris familiaribus.